
         

 

    PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
   FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

   PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO. 
   C N P J  n .  º  1 5 . 2 3 5 . 6 0 6 / 0 0 0 1 - 8 3  

   CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA 
  Fonefax: *77 3452 4600 

 
 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 13 DE 31 DE JULHO DE 2025 

 

“Nomeia Comissão responsável pela 

elaboração do Plano Municipal de 

Assistência Social edição 2026 – 2029 e 

estabelece outras providências.”   

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 

GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e 

regulamentares que lhe confere a Lei Municipal nº 1.090, de 30 de novembro de 

2016; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Fica nomeada Comissão responsável pela elaboração do Plano Municipal de 

Assistência Social edição 2026 - 2029, composta por 09 (nove) membros abaixo 

relacionados: 

 

Coordenação: 

Geórgia Bezerra Araújo Freire 

 

Coordenação Adjunta: 

Marcella Bezerra Araújo 

 

Equipe técnica: 

Representante da Proteção Social Básica: 

Valmária Araújo Neves 

 

Representante da Proteção Social Especial: 

Geane de Souza Reis  

 



         

 

    PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
   FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

   PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO. 
   C N P J  n .  º  1 5 . 2 3 5 . 6 0 6 / 0 0 0 1 - 8 3  

   CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA 
  Fonefax: *77 3452 4600 

 
 

 

 

 

 

 

Representante do Cadastro Único: 

Renata Cardoso Santos 

 

Representante do CMAS _ Conselho Municipal de Assistência Social 

Sandra Ferreira Pereira 

 

Representante do FMAS _ Fundo Municipal de Assistência Social  

Tiago Francisco de Souza de Castro 

 

Membros convidados: 

Bruna Alves Viana 

Maria Luíza Bezerra Costa 

Nyvia Alves de Castro Pimentel 

Rizia Thienne Fernandes Oliveira Silveira Soares 

 

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, em 31 de Julho 

de 2025. 

 

 

CARLA MARIA SANTOS GOMES 
Secretária Municipal de Assistência Social 
Decreto nº 005 de 02 de Janeiro de 2025. 

 

 


